
 
 

ПЛОДІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

ПЛОДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИНИНЪ 

ПЛОДОВОЕ КОЙ ШУРАСЫ 

44 -я сессия II созыва 

РЕШЕНИЕ 
от 29 августа 2024 г.          № 201 

 

О внесении изменений в решение Плодовского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым от 26.11.2021 № 92 "Об 

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом муниципального образования Плодовское 

сельское поселение Бахчисарайского района" 

 

В соответствии с приказом Минфина России от 10.10.2023 № 163н "Об 

утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров 

муниципального имущества", руководствуясь Уставом муниципального 

образования Плодовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики 

Крым, Плодовский сельский совет Бахчисарайского района Республики Крым                 

р е ш и л: 

 

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом муниципального образования Плодовское сельское 

поселение Бахчисарайского района, утвержденное решением Плодовского 

сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 26.11.2021 № 92, 

следующие изменения: 

1) пункт 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

"1. Имущество, находящееся в муниципальной собственности, подлежит 

учету в реестре муниципального имущества (далее – Реестр) в случаях, 

установленных приказом Минфина России от 10.10.2023 № 163н "Об утверждении 

Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального 

имущества".  

Объектами учета в Реестре являются: 

- недвижимые вещи (земельный участок или прочно связанный с землей 

объект, перемещение которого без несоразмерного ущерба его назначению 

невозможно, в том числе здание, сооружение, объект незавершенного 

строительства, единый недвижимый комплекс, а также жилые и нежилые 

помещения, машино-места и подлежащие государственной регистрации 

воздушные и морские суда, суда внутреннего плавания либо иное имущество, 

отнесенное законом к недвижимым вещам); 

- движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги (акции) либо 

иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость которого равна 

или превышает 100 тысяч рублей; 



- особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и 

бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с 

Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях"; 

- муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, 

хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном 

(складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию, иные 

юридические лица, учредителем (участником) которых является муниципальное 

образование."; 

2) пункт 2 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

"2. Порядок учета муниципального имущества, ведения Реестра и 

предоставления заинтересованным лицам информации, содержащейся в Реестре, 

установлен Порядком ведения органами местного самоуправления реестров 

муниципального имущества, утвержденным приказом Минфина России от 

10.10.2023 № 163н.". 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования путем размещения в сетевом издании "Официальный сайт 

Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым" 

(https://plodovoe.su/).  

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Плодовского 

сельского совета Бахчисарайского 

района Республики Крым-глава 

администрации сельского 

поселения А.С. Ярошенко 
 


